

# 上海外高桥集团股份有限公司

## 2015 年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

- 本公告所载2015年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2015年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2015 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	7,894,846,028.59	7,761,134,249.51	1.72%
营业利润	797,367,460.75	977,019,212.70	-18.39%
利润总额	854,113,037.53	1,014,714,032.11	-15.83%
归属于上市公司股东的净利润	539,417,079.74	697,980,981.54	-22.72%
基本每股收益（元）	0.48	0.64	-25.00%
加权平均净资产收益率	6.03%	9.84%	下降 3.81 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	28,979,982,808.93	26,156,558,683.22	10.79%
归属于上市公司股东的所有者权益	9,016,616,976.74	8,888,619,618.89	1.44%
股本	1,135,349,124.00	1,135,349,124.00	0
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	7.94	7.83	1.40%

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

2015年，公司实现营业收入约78.95亿元，比上年同期略有增长，增长幅度为1.72%；公司实现归属于上市公司股东的净利润约5.39亿元，较上年同期减少约1.59亿元，降幅为22.72%，主要原因系2015年度公司未出售可供出售金融资产股票，从而导致2015年投资收益比2014年减少。

截至2015年12月31日，公司实现归属于上市公司股东的所有者权益90.17亿元，较上年同期增长1.44%，实现归属于上市公司股东的每股净资产7.94元，较上年同期增长1.4%；加权平均净资产收益率下降3.81个百分点，主要系公司非公开发行股份后净资产规模增大、2015年公司未出售金融资产股票导致投资收益下降所致。

截至2015年12月31日，公司预收款项余额约22.60亿元，较上年同期增长约170%，主要为公司2015年预收森兰名轩售房款约18.11亿元等因素所致。

## 三、上网公告附件

经公司法定代表人刘宏先生、主管会计工作的负责人刘樱女士、会计机构负责人曾暹豪先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表（未经审计）。

特此公告。

上海外高桥集团股份有限公司

2016年3月4日